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Remissvar SOU 2024:60 Stärkt stöd till anhöriga 

Demensförbundet arbetar för att förbättra förhållandena för personer med 
demenssjukdom och deras anhöriga. Vi har 100 lokalföreningar som arbetar 
ideellt runt om i landet och tillsammans är vi 9 000 medlemmar. 
Demensförbundet har en stor samlad erfarenhet av den heterogena 
anhöriggruppens olika behov. Vi delar utredningens analys att det bästa 
anhörigstödet är att insatser från hälso- och sjukvården och socialtjänsten 
fungerar väl för deras närstående. Vi kan ge många exempel på att utökat 
arbete med att inta anhörigperspektivet i nämnda verksamheter behövs.  

 

Demensförbundet lämnar synpunkter på utredningens SOU 2024:60 tre 
förslag: 

• Kontaktperson till anhöriga 
• Åtgärder som säkerställer ett ändamålsenligt stöd till anhöriga som är 

barn 
• Nationell anhöriglinje 

 

Kontaktperson för anhöriga 

Vi styrker samtliga de förslag som utredningen har relaterat till 
kontaktperson för anhöriga. Vi instämmer dock i att det finns en paradox i att 
inrätta en funktion för att indirekt kompensera för brister i befintliga 
verksamheter och funktioner. Om fler aktörer och verksamheter har ett 
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anhörigperspektiv resulterar sannolikt i att anhöriga upplever högre kvalitet 
på stöd. 

 

Barn som är anhöriga 

Demensförbundet delar utredningens förslag och bedömningar under 
rubricerade kapitel. Vi träffar på nationell och lokal nivå i alla våra olika 
sammanhang barn som upplever ensamhet, skuld och skam, oro och ångest 
och ett större ansvar än andra barn och unga i jämförbar ålder. Gruppen 
behöver bättre kunskaper om sina rättigheter och hjälp med att få tillgång till 
samhällets stöd. Många anhöriga ger uttryck för avsaknad av information 
och stöd. Demensförbundet instämmer med utredningen i att sjukvården 
saknar ett övergripande anhörigperspektiv, att sjukvården skulle behöva ett 
mer familjeorienterat arbetssätt. Även i socialtjänsten finns behov av mera 
familjeorienterade insatser. 

I Demensförbundet finns goda erfarenheter av samverkan med kommuner 
och användning av digitala lösningar, som exempelvis digitala mötesträffar 
för yngre anhöriga i liknande livssituation. 

 

Nationell anhöriglinje 

Demensförbundet delar utredningens bedömning att behovet av en ny 
nationell anhöriglinje inte finns. Bedömningen att anhörigorganisationer ska 
ges utökade medel för att i ökad utsträckning möta anhörigas frågor och 
behov av information ser vi positivt på. Vi ser också positivt på inrättandet av 
en nationell informationsportal, där anhöriga kan få information och 
vägledning. 
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